in loco disputationis de fide." — (Mit Varianten.)

Incipit: „Prologus."

„Beatus Jacobus, appcllatus frater Domini, hortans nos. . ."

Explicit (.fol. 82. b.) ; ,,Cui sit laus honor et gloria in seculorum secuta."

,,Haec snbscripta in Msc. Hclmstad ;

Edidit Hermannus opus hoc vi pneumatis almi,

Ordo Cisterci fovet hunc campusque Mariae.

Cum neee mandante persolvit debita carnis,

Huic Dens empyrea conferqne perennia regna." —

*f. 83—91. b. Der nämliche Tractat von anderer Hand geschrieben „Ex. Ms. Je

nensi Nr. 80. f. 106."

e.) „Fata utriusque Conciln Constantiensis ac Basileensis quoad Reformationem

Status Ecclesiatistici in Papa, Cardinalibus, Episcopis, etc." (Ex antiquissimo Codice

Mscto. Lipsiensi.) Script, anno 1440. anno 1. Friderici lmp. 1IT. in 4. Nr. 40.

Incipit; ,,Es ist Noht, dass dick und viel Concilia werden, soll die Christenheit

in gut« Schickung und Ordnung wiederkommen.'* —

Explicit (fol. 111.): ,,Hierum so sollen sich die obberührten Fürsten an die vor-

gedaehle Aufflösung und hinlegung des Concilü nicht kehren, sondern möglichst bey dem

Concilio bleiben etc. etc. Scriptum Magunliae anno Domini MCCCCXL."

Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. foll- 144.

Band XLII.

a.) Acaderaiae Viennensis Judicium de tribus Hussitarum articulis, Basileensi Con

cilio A. 1433. oblatum (Ex Msc. Lunaeb. et Norimb.)

Incipit : „Jossit Reverendissima Vcstra Paternität ac Metuendissima Dominatio ta-

lia, qaae negare fas non est. . . ."

Explicit (fol. 39. b.) : „Quam viam nobis ostendere dignetur iste , qui est via,

veritas et vita, Jesus Christus, Mariae semper virginis filius, in secula benedictus amen.'*

Von der Hardt: In Msc. Nurembergensi opusculum hoc finitum hac subscriptione

,,Explicit tractatus Universitatis Wiennensis contra quatuor arti-

culos Hussitarum.** Sequens intcrim opus, tanquam separatus tractatus, etiam in

Norimbergensi Mscto succedit hoc loco, Incipit quoddam Collectum nobilium

autoritatum contra praemissos quatuor articulos. **

b.) fol. 40: „Academiae Viennensis Theologi Anonymi Judicium de quarlo Hussi

tarum articulo communionc sub utraque Concilio Basileenxi A. 1433. Academiae Viennen

sis nomine cum Superioribns oblatum." Ex Ms. Lunaeb. et Nürembcrg.

Incipit: ,,Recedite a tabemaculis homintim iniquonun et nolite längere, quae ad

eos pertinent."

Explicit (fol. 109. !>.): ,,e' in cadem fide et obedientia Romanae Ecclesiae «emper

fuerit gubernata Ecclesia Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu saneto virit et regnat

Deus in secula seculorum amen." —
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,*Et sie est finls hnjas traetatus." —

Subscriptio in Ms. Lunacb. ,,Traetatus Iste conditus est in studio Viennenst contra

qnatuor articulos Bohemorum, et scriptas in Concilio Basileensi Anno 1433, finitusque

ipso die Gertrudae virginis quae erat XVII. mensis Martii; Domini Eogenii Papae IV.

Pontiücatas anno tertio. Rcgnante Serenissimo Romanoram Rege ac Bohesjüae, Hunga-

riae Sigismundo semper augusto, Regnorum suoram Hungariae, XLVI. Romanorum XXIII.

Bobemiae vero XIII. etc. feliciter amen, et in civilate sua Senarum personaliter tunc

existente."

c.) fol. 110. „Traetatus improbans quatuor articulos Bohemorum, scriptus ad Do

minum Priorem Domus Carthusiensis Basileae." (Ex Mscto. Berolinensi.)

Incipit ; „Amantissimo ac meritö venerabili in Christo Patri, Domino Alberto,

Priori domus Cartusiae civitatis Basileensis frater Hieronymus de Praga, reclusua cre

mt ta sacrae eremi Camaldulensis: Exegisti a me, Pater optime. . ."

Explicit (fol. 144. h.) : „Explicit traetatus compositus per fratrem Hieronymum

de Praga, S. Theologiae Professoren), anno MCCCCXXXIII."

Cod. Mb. chart. in fol. sec. XVIII. füll. 97.

Band XUII,

a.) Francisci Zabarellae, Jurisconsulti, dein Episcopi et Cardinalis Florentini, opus

De Scbismate Papali per concilium universale componendo.

Scriptum proxime ante Concilium Pisanum quod Constantiensis Concilii fuit initiom

(In Bis. Vindob.)

Incipit: PraefaÜo. „Unitatem Ecclesiae firmiter teuere ac vendicare debemus om

ni'! Catboliei . . ."

Explicit (fol. 30.) : „prout etiam ibi dicitnr, in bac domo ipsius ecclesiae habitent

mnanimea, laudantes Deum, in hoc saeculo temporaliter, et tandem, in caelo aeternaliter,

in secula seculorum. Amen."

b.) fol. 31. ,,Libellus de auferibilitatc Papae ab Ecclesia, Johann!« de Gerson, Can-

eellarii Parisien&is, scriptus in prineipio Concilii Pisani , sed repetitus in Concilio Con-

stanUensi ut et Basileensi.*' (Ex gemino Ms. Helmstad. in fol. f. 203. in altero codice

Ms. f. 303.)

Incipit :

„Veniet autem dies, cum aufferetur ab eis sponsus, Marc. II. Circa quem t ex tum

pro materia nunc currente quaeritur: si auferibilis sit sponsus Ecclesiae ä filiis suis vel

ab ea?" (Ponuntur considerationes XX.)

Explicit (fol. 40. b.) ; ,.Postulemus tandem ut inaufferibilis sponsus ecclesiae Chri

stas vicarium certum et unicum nobis instituat ad gloriam nominis sui et nostram om-

nium salutem, praestante eodem, qui est benedictus in secula seculorum Amen."

1442. Mensis Septembris die XX sacro generali Concilio Basileensi ibidem legitime

sedente, durationis suae anno XII.

c.) fol. 41. „Christi nomine invocato. Rererendissimo in Christo Patri et Domino

Domino Dei gralia Archiepiscopo Hispalcnsi, vester Canonici!« Johannes Gundissalvi,

sacri palatii causarum auditor ; nee non unus de regentibus actu in jure canonico Cathedram

Lniversitatis Salamanticensis licet indignus . . ." (De fide Sanctae Dei Ecclesiae.) (In

Msc. Lunaeb.)

Explicit (fol. 72. b.): ,,Quarta consideratio est." (Cetera desunt in hoc Mscto

Lunnebnrgensi.)

d.) fol. 73. „Jacobi de Misa Propositio de Juramento, quae controversia Wiclefi-

tica Constantiensis Concilii tempore ventilata. Ex anü'quo Mscto Caesareo Vindobonensi.

h. t. Magistri Jacobelli de Juramento."

Incipit: „Politia bene reeta est ordo prineipantis vel principanlium super subdi-

torum bona temporalia, propter hon um alieuius communitatis."

Explicit (fol. 83) ; „Ex quo ulterius sequitur, quod clerici possessionati, qui cre-

dunt jam dieta, non orarent pro dictis regibus jam defunetis."

c.) (f. 84.) (In Msc. Vindob.) „Propositio quae in scriptis oblata est per M. Joh.

Przibram Serenissimo Principi Domino Sigismundo et Dominis Consulibus in Praetor»

6 *
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in eongregationc magna Magistrornm et totiua clerl, quae per Ipsnm Dominnm Principem

et dominos Consulcs ulterius oblata est Magistro Petra Anglico dieto Payne quatenus

ipse profiterctur fidem s u am de renerabili sacramento Eucharistiae eo-

ram praedictis Domini« magistrisque et tota congregatione eleri . . ."

Explicit (fol. 85. b.) : „qui me et meam reritatem confessus non fnerit sed nega-

verit coram hominibus in generatione hae adultera, negabo et ego cum coram patre

meo qui in coelis est et coram angclis ejus." —

f.) (f. 86.) Declaratio Martini T. Papae de haercticis in Bobemia eompescendis.

(Ex Ms. Norimb.)

Incipit : „Martinus episcopust servus servorum Dei , ad futuram rei memoriam.

Animarum salntcm incrementom verae fidei etc. etc." —

Explicit : „Datum Romae apud 8. Petrvm 1. Febr. Pontifieatns noslri anno quinto."

g.) fol. 90. Epistola Legatorum Regis Galliae ad Caesarem et Bohemos. (In Ms.

Vindob. et in Ms. Heimst, in Fol.)

Incipit : „Quanquam in fidei causa Catbolicus qnisqne ae legitimus actor et monitor."

Explicit (fo). 97.) : „Valete, ai consiliis obtemperetis, non peritnri. Christianissimi

Regis Francornm ad Caesarcam Majestatem et ad Bobemos Oratores destinati, Ar. Abbas